
書式第 12号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 4年度
「
ヨ
劇

ｍ
Ｅ
Ｌ

『
聞
【コ

ロ
出
】

」豊趣[塾ユL置塾型 =ゝ_旦杢笙 』i□E国」途」堕菫」皿[

1 事業の成果

本年度の臨床試験について、症例集積中の大腸がん試験は 1試験 (CC‐ 18)、 胃がん試験は 1試験 (GC‐ 11)

追跡調査中の大腸がん試験は 2試験 (CC‐ 13、 CC‐ 13AR)、 胃がん試験は 3試験 (GC‐ 07AR、 GC‐07AR2、

GC‐08)あ ります。

論文作成中の試験は 10試験、学会報告については、16件でした。論文報告は 3論文でした。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【60,597】 千円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所
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事業費
(千円)

臨床試験実
施事業

。START~2に 関する打ち合わせ (GC-07)
・ 胃癌研究に関する打ち合わせ (GC-10)
・ START~2に 関する打ち合わせ (CC-07)

・JSMO予演会  (CC-13,CC-16)
・CC-07試験企画推進委員会
・メラノーマに関する打ち合わせ
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学術集会
事業

。  Molecular  charactenstics  of  gut
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実施なし

本年度
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啓発広報
事業

パンフレット配布
年度活動報告

随時 法人事務局 2人
不特定

多数

不特定

多数
0

臨床試験実
施事業

。CC-17試験に関する打ち合わせ
。CC-17/CC-18試 験 B00STUPミ ーーティング

・CC-13試験に関する打ち合わせ
。CC-17試験に関する打ち合わせ
。CC-13試験解析結果報告会

。CC-13試験解析結果報告会
。CC-13試験に関する打ち合わせ
。CC-17試験に関する打ち合わせ
。JSMO・予演:会 (CC-13,CC-16)
。CC-18試験 B00STUPミ ーティング
・CC-11(FirST想 試験)説明会

。CC-13試験に関するミーティング
・JSЮ2023予演会
。CC-13試験結果検討会

2022/4/1
2022/5/2
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書式第 13号 (法第 28条関係)

令和 4年度

事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が生登場合)
特定非営利活動法人日本がん■床試験推進機構

準会

384,000

賞与手当
福利厚生費
人材派遣料

12,389,142
3,199,800

費

支払手数料
講師料 。講演謝礼
運送費
新聞図書費

品費

リース料
滅価償却費
諸会費

801,730
18,945,837
363,766

給料手当
賞与手当
法定福利費
福利厚生費
人材派遣料

4,770,425
1,318,650
3,595,955
20,000
185,542

品費

用
酬
費
報
費

典
払
掃
費

式
支
清
雑

リース料
減価償却費
租税公課
支払手数料
講師料・講演謝礼
運送費

87,

138,

479,

24,

152,

14,

318,

307,

716,

355,

5,952,

134,

33,

4,

2,372,

2,337,

318,

22,

31

977
175

574
283
652

122

411
032



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人日本がん臨床試験推進機構

前払費用

現金預金
未収金
貯蔵品

59,988,733
22,139,487
93,377
423,500

ソ フ ェ ア 7,914,561

長期前払費用 750,273

【A】 資 産 合 計 ①+② 94,473,641
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未払金
未払消費税等
預り金

13,421,357
1,637,400
479,446
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【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】

46.253.255
32.682.183
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令和 4年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

日

重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2017年 12月 12日 最終改正 NPO法人会計基準協議会)
によっています。
(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法による原価法を採用しております。
(2)固定資産の減価償却の方法
有形固定資産・・・定率法を採用しております。
ただし、平成28年 4月 1日 以降に取得した建物付属設備及び構築物については、定額法によっております。
無形固定資産・・ 。法人税法の規定に基づく定額法を採用しております。
(3)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

科 目
臨床試験
雲怖事業

学術集会
彗業

支援要員講
習会等事業

者発広報
事業

編床研究
事業 事業部門計 管理部門 合計

384,

0 0

110,095,261

151

0

384,000

110,095,261
151

7,010,000

384,000

110,095,261

7,010,000

187

110.095.412 110.479_411 7,110.036 117.589.448

43,

11,

0

12,346,080

3,188,678

0

13,771

12,389,142

3,199,

13,81

542

450,041

16,446,175

335,415

661,602

328,044

1,297

38,384

0

0

4,758,121

611,985

3,720,033

8,969

0

200,942
133,644

22,804
0

0

8,

580,000

4,770,425

1,318,650

3,595,955

20,000

87,396

0

138,156

0

479,674

24,977
152,1

580,000

17,159,567

4,518,450
3,595,955

33,819

084

241 875

889,126

18,945,837

501,922
2,130,114

817,557

126,270

212,675

14,850

318,574
5,082,000

1,330,772

4,142,272

9,000

5,952,390

371,417

222,740
469,516
0

2,372,316
8,470

2,337,390
318,120

801,730

18,945,837

4,774,717

614,120

3,787,046
9,000

0

237,295

189,329

465,484
0

0

8,470

0

0

0

2,499,662

28,351

1,468,512

2,135

67,013

31

35,863

33,411

442,

351,
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I 経常収益
1・ 受取会費
2.受取寄附金
3.事業収益
4.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
理事報酬

給料手当

賞与手当

法定福利費
福利厚生費
人材派遣料
人件費計
(2)その他経費
印刷費

業務委託費
旅費交通費
海外渡航費
通信費
消耗品費
事務用品費
修繕費
水道光熱費
地代家賃
リース料
減価償却費
諸会費
租税公課
支払手数料
講師料・講演謝礼
運送費
貸倒償却
式典費用

新聞図書費
支払報酬

清掃費
雑費
その他経費計
経常費用計

当期経常増減額 ｎ

〉 49.881.525 △  17.129,320 32.752.205



3.固 定資産の増減内訳

科 目 期昔取得価箱 取 得 減 少 町房:τ祠訂耐¬ 日 耐醍覇調歴 駆じヨロコ雨猛

748,000

94,487,050

2,541,000

1.732.980 ｎ

〉

0

3,223,000

0

99.509.030

有形固定資産
建物付属設備

無形固定資産
ソフトウェア

投資その他の資産
差入保証金

長期前払費用

合計

622,

7,914,

2,541,

47 273

748,000

561

125,

89,795,97,710,

2,541,



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和 4年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人日本がん臨床試験推進機構

13,421,357

492,604
146,548
3,523,300

神奈川県立がんセンター

閉エスアールエル

京都桂病院
日本大学医学部附属板橋病院
香川大学医学部附属病院
{株)リ クルー トスタッフィング
関西労災病院
九州病院
市立札幌病院
函館五稜郭病院
パーソルテンプスタッフ

靭LSIメ ディエンス
タクトシステムズい
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手元現金
みずほ銀行西池袋支店普通預金
みずほ銀行西池袋支店普通預金
ゆうちょ銀行○一九支店振替口座

50,000
3,967,443
32,811,619
23.159.671

59,988,733
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22,139,487

貯蔵品
事務用品
試験研究用備品消耗品

81,376
12.001

93,377

前払費用
神保町協和ビル 事務所家賃 423,500

423,500

622,710
ビル事務所内部造作一式 622,710

CC-13FLADSシステムTOmcatバージョンアップ
CC-16FLADSシステムTOmcatバ ‐―ジョンアップ
GC-08FLADSシステムTomcatバ ‐―ジョンアップ
GC-07FLADSシステムTomcatバ ‐―ジョンアップ
CC-17  FLADS  LiteEDC構築他
CC-18  FLADS  Lite  EDC構 築
VPN構築
GC-1l FLDSLiteEDC構築 (症例登録 )
GC-1l FLADSLiteEDC構築 (CRF)
GC-1l FLADSLiteEDC構築カスタマイズ

ソフ ト ェ ア
88,952
88,952
88,952
88,952
1,768,964
2,306,145
350,350
673,712
2,138,767
320,815

7,914,561

ビル

保証金 2,541,000

485,531
218,752
45,990

750,273

CC-16臨 床研究保険
長期火災保険料

GC-11

【A】 資 産 合 計 ①+② 94,473,641



ヤマ ト運輸榊
榊大塚商会
ハー ト榊
日本郵便榊
ベンチャー支援税理士法人
厚生労働省年金局
北海道がんセンター
北海道大学病院
聖マリアンナ医科大学
岐阜県総合医療センター
刈谷豊田総合病院
滋賀医科大学
大阪国際がんセンター
高知医療センター
佐賀大学医学部附属病院
富山県立中央病院
和歌山県立医科大学
恵佑会札幌病院
横浜市立大学附属市民総合医療セン
石川県立中央病院
金沢医科大学
近畿大学病院
市立貝塚病院
国立病院機構岡山医療センター
岡山大学病院
佐賀県医療センター好生館
長崎みなとメディカルセンター
相澤病院
倉敷中央病院
埼玉医科大学総合医療センター
産業医科大学病院
仙台オープン病院
済生会熊本病院腫瘍内科
榊ONE
三井住友ファイナンス&リ ース閉
いFRS
佐々総合病院
茨城県立中央病院・茨城県地域がん
秋田赤十字病院
千葉県がんセンター

埼玉県立がんセンター
埼玉医科大学国際医療センター

国立がん研究センター東病院
い朝日ネット
KDDI
mつやげん
閉アールピーエム
東京女子医科大学病院
洛和会音羽病院
栃木県立がんセンター
福島県立医科大学会津医療センター

済生会滋賀県病院
静岡県立静岡がんセンター
リんくう総合医療センター

群馬大学大学院
船橋市立医療センター
日本大学病院
神戸大学医学部附属病院
FedExExpress

1,650
177,761
31,900
15,496
80,300
432,816
33,000
66,000
165,000
132,000
11,000
33,000
132,000
33,000
99,000
33,000
33,000
264,000
132,000
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未払消費税等
神田税務署 1,637,400

1,637,400

預 り金
源泉所得税
住民税

五
‘

Ａ
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ｎ
ｖ

■
４

479,446

【B-1】 負 債 合 計 ③十④ 15,538,203



【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 78,935,438



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 4年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿)

墾塁」L壼菫壁重Ll墜ム__国墜墨生出」園壁上国壁豊____

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間
報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 事
フジイ マサシ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月   日

月 日藤井 雅志

2
イチカワ ワタル 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日市川 度

。

`

01
ヤマグチ トシハル 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日山口 俊晴

41
スナカワ ユウ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

令和4年8月 1日

令和5年 3月 31日砂川 優

′

5｀

キタガワ ユウコウ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日北川 雄光

61
オオムラ ケンジ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年

年

月

月

日

日大村 健二

7 事
タケウチ マサヒロ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年   月 日

日年 月竹内 正弘

ツジ アキヒト 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日辻 晃仁

9
ヨシダ カズヒロ 令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年 月

月

日

日年吉田 和弘

10

カケジ ヨシヒロ 令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年   月   日掛地 吉弘

8



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

コデラ ヤスヒロ

小寺 泰弘

令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

12

コマ ツ ヨシト

小松 嘉人

令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

13
サ トウ タロウ

佐藤 太郎

令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

14
サ ノ タケシ

佐野 武

令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年 月

月

日

日年

151
ムロ ケイ

室  圭

令和4年4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

161
クニサキ チカラ

國崎 主税

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

171
I'?Y, Vvt;11,

山下 裕玄

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

18
トウ テツイチロウ

武藤 徹一郎

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日

19
-?a)\, eVYs

前原 喜彦

令和4年 4月 1日

令和5年 3月 31日

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

社員名簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人_日_杢が生堕興 進壁盤

氏   名

1 山口 俊晴

2 市川 度

3 北川 雄光

4 杉山 徹

5 竹内 正弘

6 辻 晃仁

7 吉田 和弘

曰 掛地 吉弘

9 小寺 泰弘

10 山下 裕玄


